
Contacto

Teléfono 963983116
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018 0041 - OB014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2018 a
las 14:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación del animalario de la UCIM de la Facultat de Medicina de la Universitat de
València

Valor estimado del contrato 1.053.733,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.062.514,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 878.111,15 EUR.

Clasificación CPV
45214620 - Trabajos de construcción de instalaciones para investigación y ensayos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
UCIM en la Facultat de Medicina de la Universitat de València.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av. Blasco Ibáñez, 15
(46010) València España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación podrá serr cofinanciado por Fondos Feder mediante el PO FEDER 2014-2020

Acta de Resolución

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 613.799,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 857.826,78 EUR.

Ofertas recibidas 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TECNOLOGIA DE MONTAJES Y MANTENIMIENTOS SA
NIF A46160701

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 661.153,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 799.995,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de las obras de ampliación del animalario de la UCIM de la Facultad de Medicina de la
Universitat de València a la empresa Tecnología de Montajes y Mantenimientos, SA, por un importe de 799.995,83 euros
(de los cuales 661.153,58 euros se corresponden con la base imponible y 138.842,25 euros con el importe del IVA), por
ser la empresa cuya oferta resulta económicamente más ventajosa, al obtener la máxima puntuación por aplicación de los
criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares, y considerando que dicha
proposición puede ser cumplida a satisfacción de la Universitat.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2018 a las 19:00
Observaciones: Aunque el plazo establecido finaliza a las 19:00 horas, el Servicio de Contratación Administrativa
prestara atención hasta las 15:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6535514-6e59-4ac9-b90f-03c8502819c0


Lugar

Sala de Juntas del Nivel 1. Edifico Rectorado

Dirección Postal

Av. Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 05/09/2018 a las 11:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2018 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 2.5Ponderación 

Medios adscritos al contrato
: 2.5Ponderación 

programa de construcción
: 15Ponderación 

Seguridad y Salud
: 2.5Ponderación 

Sostenibilidad
: 2.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zNva6CYIboznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003329623 |  2018-457123 | Fri, 26 Oct 2018 14:18:37:284 CEST 1710633549292775235309365740009411531UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zNva6CYIboznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

